БЕРЁЗОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                         РЕШЕНИЕ
 30.06.2022                                с. Берёзовка                                              №  60

О внесении изменений в решение Берёзовского сельского Совета депутатов от 14.08.2018 № 80 «О формировании расходов  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Берёзовского  сельсовета, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Берёзовского  сельсовета»

    В соответствии  с  решением Берёзовского сельского  Совета депутатов от 27.12.2019 № 111 «О бюджете Берёзовского  сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 года», руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета, Берёзовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Берёзовского сельского Совета депутатов от 14.08.2018
№ 80 «О формировании расходов  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Берёзовского  сельсовета, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Берёзовского  сельсовета» следующие изменения:
1.1.  приложение 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер денежного поощрения, руб. в месяц (*)

	Глава  Берёзовского сельсовета
	20 421,00

1.2. в приложении  3 пункт 1  статьи  3  изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих
должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры:

	Наименование должности
	Размер оклада, руб. (*)

	Обеспечивающие специалисты

	Специалист 1 категории
	                      4 599,00

1. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу  с 01 июля  2022 года.

Председатель Берёзовского
сельского Совета депутатов                                                       Т.В. Развязная

Глава сельсовета                                                                         В.А. Вигель